乐山市科学技术局

关于2023年度乐山市科学技术奖拟奖项目的公示

根据《乐山市科学技术奖励实施方案》有关要求，现将2023年度乐山市科学技术杰出贡献奖、科学技术进步奖拟奖项目（人选）予以公示，公示期为15个工作日，时间为2023年12月29日至2024年1月19日。

公示期内，若对公示对象有异议的，请实名并书面向市科技局反映，情况反映及证明材料应加盖单位公章，个人应签署真实姓名并附联系方式。逾期和匿名异议不予受理。
联系方式：

社会发展科：曾勇、黄鑫，0833-2443331

高新科（科研诚信监督）： 杜晨光，0833-2443435

通信地址：乐山市市中区柏杨东路222号（邮编614000） 

附件：2023年度乐山市科学技术奖拟奖项目

 

                           乐山市科学技术局

2023年12月29日

2023年度乐山市科学技术奖拟奖项目

一、科学技术杰出贡献奖（2人）

	姓名
	提名单位
	工作单位

	农向
	乐山师院
	乐山师范学院

	沈智飞
	乐山高新区
	乐山尚纬股份有限公司

二、科学技术进步奖（23项）

（一）一等奖（5项）

	序号
	项目名称
	完成单位
	完成人

	1
	还原炉一键启动全过程自动化技术研究与应用
	四川永祥新能源有限公司
	李斌、甘居富、罗周、刘斌、庹如刚、梁鑫、涂大勇、向春林、刘春丽、 冯成、晏涛、唐文东、李寿琴、戴斧、王恒、张芥铭、官君、蒲勇、李兵、 李春洋、蔡勇、程俊

	2
	模糊关系方程与模糊算子的推广
	乐山师范学院
	孙峰、屈小兵

	3
	名优绿茶微波杀青关键技术及成套装备研发与应用
	四川省登尧机械设备有限公司
	李登尧、周凯、赵朝文、帅竣瀚、李林峰、孙灵、许巍、徐荣键

	4
	优质高产宜机化乐油系列品种选育及配套高效栽培技术集成与应用
	乐山市农业科学研究院
	许明超、王艳惠、郑英、张志、龚芸、陈兴凡、陆鸿、徐勇

	5
	110kV 非金属模块化预制舱式智能变电站关键技术及应用
	乐山一拉得电网自动化有限公司、西南交通大学、西南石油大学、乐山师范学院
	左涛、刘建涛、朱西平、蒋强、黎军华、胡天祥、宋英杰、武虹宇

（二）二等奖（7项）

	序号
	项目名称
	完成单位
	完成人

	1
	竹菌共生根际促生体系的构建与应用示范
	乐山师范学院
	龙文聪、廖鸿、周开君、伏秦超、相振田、付春、曾雨、汪瀚宇

	2
	7N5超纯锑材料国产化替代研制
	东方电气（乐山）峨半高纯材料有限公司
	张程、雷聪、杨武勇、雷云棣、蒋杰昌、张胜、李强、黎亚文

	3
	高产广适国审玉米品种”禾玉8226”的选育及应用推广
	乐山市农业科学研究院
	颜勇刚、徐敏、陆江、江瑞林、李堰军、郑英

	4
	高纯度工业硅提能增效、节能降耗生产工艺技术
	四川恒业硅业有限公司
	李群俊、张凯、刘志程

	5
	叶酸受体介导的智能型纳米胶束对卵巢癌诊断和治疗的体外研究
	乐山职业技术学院
	王巧英、李晓婷、成涛、史良俊、杨笛笑

	6
	基于尿液exosome的膀胱癌分子标记筛选、功能验证及机制研究
	乐山市人民医院
	刘亮程、李铁军、滕东海、曹贵华、杜建平、李伟、黄贵闽

	7
	“互联网+医疗健康”背景下基层医院癌症患者营养全程管理模式的构建及应用研究
	乐山市人民医院
	易亭伍，范华，白世昆，杜凌艳，黄琴，梁师，余丹绯

（三）三等奖（11）项

	序号
	项目名称
	完成单位
	完成人

	1
	超声引导下不同浓度局麻药用于锁骨上臂丛神经阻滞的临床研究
	乐山市市中区人民医院
	黄泽良、张建容、白静、王程、刘春鸣、熊高才

	2
	阿托伐他汀（立普妥）联合钻孔冲洗外引流术治疗慢性硬膜下血肿的有效性和安全性研究。
	乐山市市中区人民医院
	胡智洪、李伟、张捷

	3
	乐山市科技金融信息服务平台建设
	乐山市科学技术情报研究所
	卢媛、杨波、胡翔、赵婷、李可、余红萍

	4
	破碎顶板和松软底板复杂结构薄煤层无人化开采成套技术研究与应用项目
	四川嘉阳集团有限责任公司
	袁成金  李有平  王维洪  陈文兵  杨士军  高泽祥  谢荣  李重重

	5
	阶梯篦床装置节能降耗技术及应用
	四川峨胜水泥集团股份有限公司
	程德勇、李文斌、罗恩明、梅庆文、文正武

	6
	基于数字图像的森林防火关键技术开发与应用
	乐山市林业科学研究院、四川思极科技有限公司、四川数聚智造科技有限
公司、陕西米默物联科技有限公司
	唐冬来、王月超、高巍、李擎宇、龚奕宇、刘露露、谢飞、焦天锋

	7
	魔芋高效种植及产品加工技术创新与应用
	乐山市农业科学研究院
	文明玲、贾明娟、刘磊、邹旭东、牛义、郑超文、蒋学宽、黄美菱、张志、张其坤、曾丽娟、陈晓丹、余见明、胡玲玉、邹平

	8
	 乐山市高产、优质水稻新品种引进及推广应用
	乐山市种子管理站、乐山市农业科学研究院、乐山市农业技术推广站
乐山泓青农业有限公司
	颜学海、龚芸、王锐、罗李飞、刘媛媛、任柏凌、郝丽宁、马艳玮

	9
	纸用竹资源培育与产业标准体系建设关键技术
	乐山市产品质量监督检验所、乐山师范学院、四川凤生纸业科技股份有限公司
	孙红秀、龙文聪、吴露寒、申群林、秦廷城、鲁静

	10
	一种可以快速检测食品中含铝添加剂的试剂盒
	乐山市食品药品检验检测中心
	王正、吴丽、邹沫君、周书来、宋宇航、余杰、吕雪梅

	11
	MRI平衡式稳态自由进动序列在直肠癌的运用
	乐山市人民医院
	王滔、陈梅鹃、张笑、李娜、赵艳、王永洪、毛玉、刘玉凯